

Suomen Partacolliet ry

Ohje jalostustarkastusten järjestämiseksi

Laatinut Suomen Partacolliet ry jalostustoimikunta

Hyväksytty hallituksen kokouksessa 29.5.2014

Jalostustarkastuksia järjestetään erikseen ilmoitettuna ajankohtana tai koiran omistajan aloitteesta, jos tarkastuksen järjestäminen yksittäisille koirille onnistuu jalostustarkastajien puolesta.

Jalostustarkastukseen osallistuminen on maksutonta kaikkien partacollietien osalta, riippumatta siitä onko koiran omistaja yhdistyksen jäsen.

Jalostustarkastukseen voi osallistua kaikki yli yksivuotiaat partacolliet. Koirien ei tarvitse olla ns. jalostuskoiria tai näyttelykoiria, myös kotikoirien toivotaan osallistuvan jalostustarkastuksiin. Näin saadaan laajemmin tietoa rodun yksilöistä. Tarkastuksessa verrataan koiraa rotumääritelmään ja vaikka koiralla olisi sellainen ominaisuus, ettei se voi osallistua näyttelyyn tai siitä ei ole jalostusyksilöksi, on tämä hyvä mahdollisuus saada arvio koiran ulkomuodosta. Näin myös saadaan arvokasta tietoa koiran vanhemmista jalostusyksilöinä.

Jalostustarkastuksessa koirasta annetaan hyvin yksityiskohtainen arvio ja lopuksi todetaan onko koira ulkomuodollisesti niin laadukas, että sitä voi käyttää jalostukseen tai onko siinä sellaisia virheitä tai puutteita, jotka estävät jalostuskäytön. Tietenkin myös yksilön terveys vaikuttaa tähän asiaan, mutta jalostustarkastuksessa tarkastellaan asiaa vain ulkomuodon ja hieman käyttäytymisen perusteella.

Koiran omistaja sitoutuu siihen, että jalostustarkastuksen tulokset ovat rotujärjestön käytettävissä ja mahdollisesti julkaistavissa. Jokainen koiran omistaja saa kappaleen tarkastuspöytäkirjasta itselleen. Toivottavaa on, että jalostustarkastukseen osallistuva koira olisi harjattu ja suurin piirtein puhdas. Koiran ei kuitenkaan tarvitse olla välttämättä täydessä karvassaan.

Jalostustarkastuksen voi suorittaa 1-2 ulkomuototuomaria, jotka ovat arvostelleet rotua vähintään viisi kertaa. Jalostustoimikunta vahvistaa, ketkä ulkomuototuomarit toimivat jalostustarkastajina ja tarvittaessa heistä jommankumman ollessa estyneinä pyydetään yksittäisiin tarkastustilaisuuksiin ohjeen täyttävä ulkomuototuomari toiseksi tarkastajaksi. Tästä on sovittava erikseen jalostustoimikunnan kanssa. Pääsääntöisesti pyritään jalostustarkastus suorittamaan kahden ulkomuototuomarin toimesta. Rotujärjestön nimeämä jalostustarkastaja voi myös suorittaa pakottavassa tilanteessa jalostustarkastuksen yksin. Jalostustarkastaja on jäävi kuitenkin tarkastamaan omistamaansa tai kasvattamaansa koiraa. Jalostustarkastuksen suorittaja voi halutessaan pyytää matkustussäännön mukaista korvausta suostuessaan tehtävään.